



تیتروهای امروز

زاکانی: جمع آوری ماشین‌های غنی‌سازی با تذکر متوقف شدا

دروغ سانتریفیوژی

کاری که شروع کرده‌اند، اقدامی نادرست بوده و تذکر هم گرفته‌اند. در پی این تذکر، کار را متوقف کرده‌اند و در فرد این روند متوقف شده است



صفحه ۲

علی لاریجانی:

وضع اقتصادی تا یک سال آینده تغییر نمی‌کند

صفحه ۳

اعدام ۳ ایرانی توسط سعودی‌ها

صفحه ۲

زنگ ورزش مدارس تعطیل شد

هوای پایتخت همچنان «ناسالم»

صفحه ۴

آزم‌ارزوست ۲۰۲

فساد اجتماعی عجب

حجت‌الاسلام والمسلمین سید سعید لوسائی *



عجب رذیله و پستی‌ای در درون انسان است که موجب تسلط شیطان و هلاکت او می‌شود. گفتیم ملاک عجب آن است که قلب آنان نقل می‌کند که بعد از اینکه کار خودش خوشش بیاید و همین دامگاه شیطان است. ملاکش هم روشن است؛ کسی که در درونش عجبی نیست، هر تلاش و مجاهدی که کند باز می‌ترسد. «إِنَّا نَخَافُ مِنْ رَبِّنَا وَمَنْ عَسَا فَعَطَّرَ بِهِ» انسان: ۱۰ این کلام امیرالمومنین و فاطمه زهرا و حسنین علیهم‌السلام است که قرآن از زیمان و قلب آنان نقل می‌کند که بعد از اینکه غذایی را که خود به آن محتاج بودند، ۳ شب پیپای به یتیم و مسکین و اسیر دادند، نتنها کار خود را هیچ دیدند و منتظر پادشاه و تشکری نشدند، بلکه گفتند: «بی‌گمان ما از پروردگاران می‌ترسیم، روزی که تیره و بسیار سخت است». چقدر این حالت در ما وجود دارد؟ مگر خدا تفصیلی فرماید و ما را از این رذیله نجات دهد. اینکه می‌بینیم پیامبر خدا و ائمه اطهار صلوات‌الله‌علیهم‌اجمعین با مقام عصمتی که دارند که هیچ گناه و خطایی در آستانه وجود آنان راه ندارد و با عبادات عجیب که فوق طاقت امثال ماست، اینگونه ناله می‌زنند و می‌ترسند و نگران هستند، دلیلش آن است که آنان خودشان و طهارت روحی‌شان و کارهای‌شان را به هیچ می‌انگازند، یعنی واقعاً اصلاً در پیشگاه عظمت الهی برای خود و کارهای‌شان حساسی باز نمی‌کنند، آن‌وقت است که با تمام وجود ناله می‌زنند و تضرع می‌کنند و در درگاه خدا کوچکی می‌کنند، زیرا حقیقت وجودی خودشان را که فقر محض است، می‌بینند: «يَا أَيُّهَا النَّاسُ أَنْتُمْ الْفُقَرَاءُ إِلَى اللَّهِ وَاللَّهُ هُوَ الْغَنِيُّ الْعَلِيمُ» آفاطر: ۱۵ ما هم باید تا آخر عمر مراقب خودمان باشیم، اولاً همواره در پیشگاه خدا بنالیم و دعا کنیم و تضرع نماییم که ما را از عجب و تسلط هواهای نفسانی و شیطان نجات دهد، ثانیاً دائماً کشیک نفس را بشکسیم و اجازه جلوه‌گری و جلوه‌رایی به آن ندهیم و ثالثاً تلاش کنیم - یا تمام وجود- رذیله عجب را در وجودمان ریشه کن کنیم، زیرا متأسفانه اکثر ما گرفتار هستیم، حتی اگر خودمان ندانیم، با این مقدمه مناسب است که مختصری درباره آثار شوم اجتماعی رذیله عجب سخن گفته شود. عجب راه نفوذ و تسلط شیطان بر ماست. الکافی: ۱۲/۱۳۱ یعنی شیطان با این رذیله است که امکان می‌یابد قلب ما را تصرف کند

ادامه در صفحه ۵

عملیات فشار دولت علیه رسانه‌های منتقد با تهدید و اتهام جدید از سوی رئیس‌جمهور همراه شد

روحانی: ضد انقلابند!

تهدید مطبوعات در نمایشگاه مطبوعات

صفحه ۲



کس. President.ir

شد. نمازی که در دوره اصلاحات با استفاده از موقعیت برتر و امنیت نفوذی‌های آمریکا موفق شده بود دوره‌های آموزش سیاست خارجی در اندیشکده‌های وودرو ویلسون و NED را به پایان برساند، دوباره راهی آمریکا شد و مستقیم سراغ «تریتا پاریس»، عضو سابق هیات مدیره آتیه بهار رفت. پاریسی اکنون با استفاده از گری سبک و برزیل‌سکی یک تشکیلات نوپا به نام «تایاک» را با کمک باقر نمازی، به راه انداخته بود. نایک از دوره‌های آغاز شد که جامعه ایرانی جنگ تحمیلی را تازه به پایان رسانده بود و فساد اداری به هیچ‌وجه در آن رایج نبود. در حقیقت نمازی‌ها «زدی و دروغ» را به عنوان سوغات سرمایه‌داری به مدیران مستعد با توانایی بالقوه غرقه شدن در فساد، هدیه کردند و راه و رسم حق حساب گرفتن به شرط سکوت در برابر دزدی ثروت‌های ملی ایران توسط خارجی‌ها را نهادینه کردند.

کشف دزدی‌های بین‌المللی

همین بازی دو سره با واسطه‌گری ثابت به نفع خارجی‌ها منجر شد بلافاصله پس از روی کار آمدن دولت نهم، ضربه سختی به واسطه افشای ماهیت قراردادهای ضعیف و ضد ملی وضع شده به دست آنها دریافت کنند. البته این پایان ماجرا نبود!

سیامک نمازی سرمایه اولیه فعالیت‌های خود را از سهم دلالی وضع قراردادهای یکطرفه نفت و گاز ضد کشورمان در آتیه بهار به‌دست آورد اما به واسطه جلب اعتماد غربی‌ها در این قراردادهای سودآور، موفق شد به سرعت خود را به عنوان مدیری که از توانایی کنترل

حاکمیت برخوردار است، معرفی کند. به این ترتیب با افزایش سرمایه صورت گرفته از مسیر خارجی، با کمک دخترعمویش، بری نمازی، شبکه اشتغال در شرکتهای خارجی را در دست گرفت. به این ترتیب نمازی‌ها از یک اقلیت صرفاً وابسته به دولت، به گروهی پر نفوذ در میان تحصیلکردگان ایرانی داخل و خارج کشور با توانایی اداره بیش از ۱۰۰ هزار موقعیت شغلی تبدیل شدند.

با افزایش قدرت و ثروت و نفوذ سیامک نمازی، وی در کنار پدرش بیش از پیش مورد توجه وزارت خارجه آمریکا قرار گرفت و موفق شد در پی همکاری با آژانس توسعه فراملی آمریکا، چندین انجمن مدیریت نخبگان را در داخل و خارج کشور با هدف انتقال «فرهنگ سرمایه‌داری» به عنوان تنها راهکار علمی و عقلانی و منطقی اداره جامعه راه‌اندازی کند.

گسترش شبکه نفوذی

پس اکنون دارایی‌های سیامک نمازی و خانواده، شامل یک شبکه نفوذی در میان مشهورترین دولتمردان کارگزارانی کشور، لابی کارچاق کن کلان‌سرمایه‌داران غربی در ایران، شبکه اشتغال نخبگانی، انجمن تربیت مدیران آینده با اصول لیبرالیستی و شبکه انتقال از خارج به داخل کشور بود.

با تغییر روش‌های سیاست خارجی کشور در دولت نهم، سیامک نمازی متوجه نقص ساختار شبکه نفوذ

مروری بر پرونده یک متهم امنیتی اقتصادی بزرگ

سیامک نمازی؛ سرمایه‌گذار یا دزد سرگردنه؟

گزارش

دستگیری «سیامک نمازی»، عضو مهم خاندان نمازی حقیقتاً شاهکار دستگاه اطلاعاتی کشور به ششمار می‌رود، چرا که این خانواده مهم را بدون کمترین ارفاقی می‌توان مروج «لیبرالیسم» و «فساد اداری» متعاقب آن در ارکان حاکمیت با سرفصل «باز متقابل ایران و سرمایه‌داری» نامید.

راز موفقیت «شبکه نخبگان فراملی» که پیش از این «وطن‌امروز» به عنوان اولین رسانه ایرانی به افشای آن پرداخته بود و سیامک نمازی نیز عضو عالی‌رتبه آن است، در هوش و استعداد ویژه آنها نسبت به «تخنگان ملی ایرانی» نیست، بلکه دیپلماسی حامی شبکه آنهاست که به رشد و پیشرفت سریع‌شان می‌انجامد. پس شکست «شبکه نفوذ»، نه تنها هیچ عارضه جانبی برای دولت‌ها و سیاست‌های داخلی ندارد بلکه با توهم «شکست بدون حمایت شبکه خارجی» نیز مقابله می‌کند که این شبکه واشنگتن‌پست، سیامک نمازی را حافظ منافع ملی آمریکا در ایران نامیده است و یک فعالیت سایبری کوچک بر امیل‌های سیامک به لورفتن شبکه وسیعی از نفوذی‌ها در داخل انجامید و حتی تا دفتر انبیا نیز صعود کرد!

فساد حاکم بر روابط شبکه نمازی‌ها به واسطه اجرای

نسخه‌های لیبرالیستی اقتصادی در ایران، می‌تواند به واسطه تغییر اجباری مسیر حاکمیت از «قشقه‌های دشمن» به سمت «راهکارهای بومی» یا حمایت نخبگان ملی، به کاهش فساد، بروکراسی اداری و رشد و پیشرفت جوانان تحصیلکرده و مخلص حامی نظام و حاکمیت ملی بینجامد. به همین دلیل است که شبکه رسانه‌ای راکفلرها تا این اندازه نسبت به دستگیری سیامک حساس است و در حرکتی بزمه وری را «سرمایه‌گذار آمریکایی» جازده است. در پاسخ به چنین گمانه‌طیزی می‌توان طنازانه نوشت: «سیامک جیب ملت را نزن، سرمایه‌گذاری با پول نداشته پیشکش!»

چرا نمازی به تهران آمد؟

سیامک نمازی چند سال پیش از فتنه ۸۸ راهی آمریکا شد و مستقیم در ساختار تشکیلات ضد امنیتی نایک وابسته به وزارت خارجه آمریکا در کنار تریتا پاریسی جایگز شد. خانواده نمازی - خواجهم‌پور نیز چند سال پس از افشای شبکه نفوذشان در سال ۸۸، به‌رغم دریافت احکام قضایی با مساعدت دولت‌های غربی از کشور تنواری شدند و مستقیم به نایک و ویلسون سنتر پیوستند.

اکنون سیامک ۴۴ ساله است و در بهترین برهه حیات تشکیلاتی‌اش، به‌رغم همه تحذیرات عقلی، مسافر ایران شده است. او ساختار شبکه نفوذی آمریکا را بخوبی می‌شناسد و در شرایطی که پروژه جدید غرب برای «تعمیر ایران» آغاز شده، نیاز به چنین مدیر میدانی شناخته شده و مطمئنی در داخل، از ضروریات است و به قول معروف به ریسکش می‌آرزد!

البته هنوز برخی دیگر از اعضای شبکه «مدیران

یادداشت امروز

اندر سیاست‌ورزی روحانی در واکنش به نقاد

کنترل جانانه و معتدل!

امیر استکی

نمایشگاه مطبوعات در حال برگزاری است و این در حالی است که تعداد قابل توجهی از رسانه‌های منتقد دولت در آن حضور ندارند. این عدم حضور در اعتراض به سیاست‌های دولت در حوزه اطلاع‌رسانی و رسانه است. در اطلاعیه‌های این رسانه‌ها در این باره دلایل مختلفی عنوان شده است ولی قابل تأمل‌ترین‌ها به نظر نگارنده کسر درصدی از سهمیه یارانه رسانه‌ها با هر تذکر هیات نظارت بر رسانه‌هاست! این یعنی یک کنترل جانانه و معتدل!

ما با دولتی مواجه هستیم که در مقام ادعا مدعی نمایندگی سیاسی گروه‌های دوستدار تساهل، تسامح و چندصدایی است ولی در مقام عمل پیرو الگوهای کهن سیاست‌ورزی است از همان نوع الگوهایی که در سیاستنامه‌ها به آنها برمی‌خوریم. همان الگوهایی که بر مبنای آنها باید تلاش کرد همواره قول و فعل را متمایز ساخت. براساس روح این روش‌ها باید همواره مثال‌های ملموسی از شرایط مطلوب دم دست داشت و هر جا که نیاز شد از آنها استفاده کرد و همچنین از شرایط نامطلوب و تهدیدها. هدف بنیادین در همه پندهای کهن حکومتداری تداوم بخشیدن به حکومت و بقای سلسله است که لازمه اصلی آن کنترل موثر آلترناتیوهاست و ظرافت این کنترل که فوت کوزه‌گری سیاست نیز هست کنترل موثر بدون خشونت آشکار و خونریزی است.

در حکومت‌های مدرن امروزی هم بدون کم و کاست این الگو دنبال می‌شود و تقریباً پس از قرن‌ها از تشکیل اولین حکومت‌های انسانی این فوت و نکته ظریف سیاست بیشترین فعالیت را یافته است و در قامت یک جامعه خودکنترل‌گر

خشنود در اکثر جوامع غربی به چشم می‌خورد. مثلاً در ایالات متحده آمریکا همواره بحث امنیت دلیلی است برای انجام هر کاری به نمایندگی از مردم. بسیاری از اعمال حاکمان در آنجا بر مبنای مبارزه با عوامل بر هم زنده امنیت آمریکا شکل می‌گیرد و مشروعیت می‌یابد و این اقدامات هیچ محدودیتی نخواهند داشت. همواره برای حاکمان در ایالات متحده یک لولوی سر خرم‌ن برای معرفی به مردم وجود دارد، لولویی که روزگاری شوروی و کمونیسم بود، روزگاری خلافکاران مواد مخدر آمریکای لاتین، بنیادگرایان القاعده و این روزها هم به‌اصطلاح تندروهای اسلامی در قالب داعش. ما قصد بررسی ایالات متحده را نداریم فقط به دنبال نشان دادن ضرورت فراهم بودن یک تهدید بالقوه برای یک حکومت بدون دردرس و با فراغ بال هستیم. تهدید بالقوه‌ای که اگر چه برای اکثریت جامعه خطری مهلک شناخته می‌شود ولی برای مطرح‌کنندگان آن چیزی بیش از یک الگوی همواره کارآمد و روشی مناسب برای راضی نگه داشتن جامعه نیست.

در همین دولت تدبیر و امید خودمان هم این روش را ملاحظه می‌کنیم. اینجا در ایران این روزها مال مرکزی، اوضاع نابسامان اقتصادی است. اینجا وعده شرایط مساعد است که به فروش می‌رسد. برنامه سیاست خارجی و سیاست داخلی دولت بر مبنای یک استراتژی ۵ کلمه‌ای است. «باز کردن راه فروش نفت». تیم دولت هم می‌تیمی است که فقط همین یک راه را در اداره جامعه بلد است. تیمی که همواره در دولت‌هایی حضور داشته است که نفت فروخته‌اند و چرخ مملکت را چرخانده‌اند. این البته همه هنر این نخبگان دموکرات‌روی محافظه‌کاروش نیست.

هنر اساسی همان فن عاریه‌ای است که ذکرش رفت. براساختن یک بحران و بازنمایی خویش به عنوان راه‌حل و در ادامه هم استفاده از همان بحران بزرگ شده برای توجیه هر نوع کارآمدی. آوردن یک مثال از این روش در یک سطح محدود برای روشن شدن مطلب مفید خواهد بود. مثال ما به داستان بنزین پتروشیمی‌ها مربوط است. در این مثال بحران اینگونه ساخته می‌شود که بنزین پتروشیمی‌ها سرطراز است و این بحران بدون سند و مدرک معتبر بازنمایی شده و شاخ و برگ داده می‌شود. سپس پس از رسیدن زمام امور به‌دست مطرح‌کنندگان مساله، راه‌حل ساده قطع تولید و واردات بنزین انتخاب می‌شود. البته اینکه واردکننده‌ای که مسؤول واردات بنزین بورو ۴ به کشور می‌شود، چه کسی از آب در می‌آید قطعاً یک رویداد تصادفی است!

ادامه در صفحه ۵